1

2022年 2月 7日

お客さま各位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

株式会社きらぼし銀行

「港区の中小企業支援に関する連携協定」に基づく新たな取組みについて

当社および当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」とい

います。）は、2021年 3月に港区における産業振興を目的に、港区と中小企業支援に関する連携協

定を締結し、区主催セミナーへの講師派遣協力や区の支援事業の周知協力など、相互に連携して

中小企業支援に取り組んでおります。

 その一環として、港区の新たな産業振興拠点「産業振興センター」の開設（2022 年 4 月予定）

に伴い、センター内に設置される無料相談ブースの運営に協力いたしますのでお知らせします。

きらぼしグループは、今後も地方公共団体や外部機関等との連携を通じて、継続的に地域中小

企業の皆さまの事業展開におけるサポートに取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造す

る“東京発プラットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献して

まいります。

※東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業

と連携し、ハブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コ

ーディネーター。

【無料相談ブースの設置場所】

 東京都港区芝 5丁目 36-4 港区立産業振興センター内

【無料相談ブースの概要】

  ○ 相談形式    対面形式

  ○ 相談内容    資金調達や創業に係わる相談等

 ○ 相談時間    平日午前 9時～午後 5時

 ○ 相談曜日    毎週水・金曜日

 ○ 相談開始時期  2022年 4月下旬（予定）

以 上

港区立産業振興センター

【本件に関するお問い合わせ先】

東京きらぼしフィナンシャルグループ 広報部

TEL 03-6447-5799